
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 78 fecha: jueves, 24 de Abril de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 78, fecha: jueves, 24 de Abril de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE BRIHUEGA

LISTADO DEFINITVO DE ADMINITOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN PROCESO
SELECCIÓN DE ALUMNOS/AS TRABAJADORES/AS PARA EL TALLER DE
EMPLEO + DE BRIHUEGA, Y FECHA DE EXAMEN "BRIHUEGA BALCON EN
MIL COLORES"

Vista  la  resolución  de  la  Consejería  de  Economía,  Empresas  y  Emleo,  fecha
29/12/2024 aprobando el proyecto Programa Talleres + 2024, A DESARROLLAR EN
2025,  DE  BRIHUEGA:  “BRIHUEGA BALCON EN MIL  COLORES“  CERTIFICADO DE
CUALIFICACIÓN  PROFESIONAN  AGAO0208,  NIVEL  2  DE  INSTALACIÓN  Y
MANTENIMIENTO  DE  PARQUES  Y  JARDINES.

Vista la necesidad de seleccionar, a jornada completa, a jornada completa , del
proyecto: “BRIHUEGA BALCON EN MIL COLORES”, regulada en las ayudas conforme
a las ayudas convocadas por la Resolución de 12/11/2024, de la Dirección General
de  Formación  Profesional  en  el  Ámbito  Laboral,  por  la  que  se  aprueba  la
convocatoria de subvenciones en el marco del Programa Talleres+ (líneas 1 y 2)
para el año 2024

(DOCM nº 222, de 15/11/2024), con arreglo a lo establecido en la Orden 189/2024,
de 7 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el marco
del Programa Talleres+ (DOCM nº 218, de 11/11/2024).

Vista la Resolución de la Alcaldía (Decreto 2025-0140) de 25 de febrero de 2025,
por la que se convocaban los procesos de selección, con la creación de una bolsa
de trabajo para la contratación de OCHO PLAZAS DE ALUMNOS/AS TRABAJADORES,
a jornada completa, del proyecto: “BRIHUEGA BALCON EN MIL COLORES”, acogida a
la subvención de la Orden citada con anterioridad, prestarán sus servicios en el



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 78 fecha: jueves, 24 de Abril de 2025 2

municipio de Brihuega (Guadalajara) y se aprobaban las bases de selección.

De conformidad con las bases reguladoras de la misma y aprobadas por Resolución
de Alcaldía, para el proceso de selección para la contratación de ocho plazas de
alumno-trabajador, para el programa del Ayuntamiento de Brihuega, y en virtud del
artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se
aprueba  el  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado, y del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Expirado  el  plazo  de  subsanación  otorgado  en  el  primer  listado
publicado,  se  procede  a  aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes
admitidos  y  excluidos  para  los  puestos  de  alumnos/as  trabajadores:

 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS Alumnos/as Trabajadores/as

ASPIRANTES Apellidos y Nombre NIF

1 de la Guerra Redondo, Francisco Javier ***4555**

2 Cerda García, Linda Claudia ***5734**

3 Cortijo Corral, Mª Victoria ***6370**

4 García Corral, Marta Dolores ***1167**

5 Gómara Álvarez, José Luis ***0588**

6 Isabel Díaz, Ana María ***4988**

7 López Ríos, Alfredo ***6679**

8 Nieto Amado, Cristina ***5101**

9 Ordoñez Prieto, Antonio ***8560**

10 Ortiz Lozano, Antonio ***2380**

11 Riendas Huerta, Mónica ***2253**

12 Soldán Carmona, Antonio ***1080**

13 Agudelo Torres, Mariana Isabel ***2060**

14 Garrido Viejo, Nuria ***9751**

15 Quílez Rodríguez, Juan José ***1054**

16 Rodríguez Rabazo, Vicente ***1940**

17 Rok Mela, Maria ***1461**

18 Romera Arroyo, Sandra ***2427**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 78 fecha: jueves, 24 de Abril de 2025 3

19 Tallo Meca, Carolina ***3087**

20 Viñas López, Carlos Javier ***1059**

 RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS ALUMNOS/AS-
TRABAJADORES  

ASPIRANTES Apellidos y nombre NIF CAUSA

1 Arroyo Viejo, Sonia ***2257** Base 3 letra e)

2 Abad Berninches, Paula ***9280** Base 3 letra e) Menor
de 25 años

3 Baldi Niz, José Miguel ***2751** Base 3 letra e)

4 Cabrero Gómez, Mª Josefa ***5124** Base 3 letra e)

5 Castilla Morente, Francisco ***9416** Base 3 letra e) Firmar
solicitud

6 Ciuscoiu, Valentín ***5215** Base 3 letra e)

7 Claure Iriarte, Roy Fernando ***1957** No inscrito en PARO
CLM

8 de Diego Bartolomé, Juan Carlos ***9359** Base 3 letra e)

9 Díaz Cortijo, Antonia ***9054** Base 3 letra e)

10 Díaz Palomares, Jacinta ***9087** Base 3 letra e)

11 Díaz Pérez, Saturnino Rafael ***1075** Base 3 letra e)

12 Gómez de Pérez, Rosana Coromoto ***2717** Base 3 letra e)

13 González Salazar, Edit Milena ***8235** Base 3 letra e)

14 Landaeta Suarez, Germáin Jose ***9750** Base 3 letra e)

15 Leal Soto, Mauro Enrique ***1449** Base 3 letra e)

16 López Ortega, Rosa María ***2255** Base 3 letra e)

17 Magtoto, Maricel ***9949** Base 3 letra e)

18 Mora García, Anguye Melissa ***8486** Base 3 letra e)

19 Pérez Arias, Juan Pablo ***9750** Base 3 letra e)

20 Quesada Morgado, Máximo ***6092** Solo presenta solicitud

21 Rodríguez Palacios, Verónica de los Ángeles ***4953** Base 3 letra e)

22 Sanz González, Jesús Ángel ***9081** Base 3 letra e)

23 Viñas Berigüete, Javier ***1220**
Base 3 letra e)
Entregado fuera de
plazo

Causas de exclusión ALUMNOS/AS TRABAJADORES (Base 3ª y 4ª)

1.- BASE 3ª Letra e) Disponer de título de Educación Secundaria Obligatoria (ESO), o

Competencias clave Nivel I1 o Certificado de profesionalidad Nivel II o equivalente.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 78 fecha: jueves, 24 de Abril de 2025 4

2.- Base 3ª Letra c ). Tener cumplidos veinticinco años

3.- No firmado anexo II Solicitud

4.- No inscrito como demandante en Oficina de Empleo de CLM.

5.- Falta toda documentación, salvo solicitud.

SEGUNDO: Establecer la realización de la prueba práctica para el lunes 5 de mayo a
las 10:30 horas en el aula del edificio municipal situado en Plaza del Jardinillo, en la
3ª  planta.  Y  posteriormente  se  realizará  la  valoración  de  méritos  de  los  18
candidatos con mejores notas obtenidas.

TERCERO.-  Realizar  la  publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
G u a d a l a j a r a ,  t a b l ó n  d e  A n u n c i o s  y  s e d e  e l e c t r ó n i c a
https://brihuega.sedelectronica.es  del  Ayuntamiento.

En Brihuega, a 21 de abril de 2025, el Alcalde, Don Luis Manuel Viejo Esteban

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 6bd8eae1e49bae53a43708d8080f667263793365


